СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   ОКТЯБРЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА    АЛТАЙСКОГО   КРАЯ

РЕШЕНИЕ

11.06.2021                                             № 15                                                  п. Октябрьский

О внесении изменения в решение Совета депутатов Октябрьского сельсовета Змеиногорского района от 30.09.2019 № 23 «О налоге на имущество физических лиц на территории Октябрьского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края»

В соответствии со статьей 406 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 24 Устава муниципального образования Октябрьский сельсовет Змеиногорского района Алтайского  края Совет депутатов Октябрьского  сельсовета РЕШИЛ:
1. Принять изменение в решение Совета депутатов Октябрьского сельсовета Змеиногорского района от 30.09.2019 № 23 «О налоге на имущество физических лиц на территории Октябрьского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края».
2. Направить указанное решение на подписание и обнародование в установленном порядке главе сельсовета Клесуновой Г.П.
3.  Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам экономики, бюджета, кредитной и налоговой политики    -    Фролову Н.Н.

Председатель Совета депутатов                                                                             Л.Г.Иващенко

                                                                                                                                УТВЕРЖДЕНО
                                                                                        решением Совета депутатов сельсовета
[bookmark: _GoBack]                                                                                        от 11.06.2021 № 15

                                                            Изменение
в решение Совета депутатов Октябрьского сельсовета Змеиногорского района
от 30.09.2019 № 23 «О налоге на имущество физических лиц на территории Октябрьского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края»

1. Внести в решение Совета депутатов Октябрьского сельсовета Змеиногорского района от 30.09.2019 № 23 «О налоге на имущество физических лиц на территории Октябрьского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края» внести следующее изменение:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Установить, что налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения в соответствии со ст.403 Налогового кодекса РФ»
1.2. Абзац 5 подпункта 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
 «хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Змеиногорский вестник».

Глава сельсовета                                                                                              Г.П.КЛЕСУНОВА